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Bakgrund

Från minnesanteckningar samordningsgruppen 2024-03-15 

Säker hemgång för suicidala personer med utgångspunkt från RMR (regional medicinsk 
riktlinje) Suicidalitet hos vuxna – akut bedömning och handläggning.pdf (vgregion.se)

Uppdrag till NOSAM som följs upp av samordningsgruppen den 3 maj: Ett nuläge och hur kan 
det göras bättre för alla involverade vid suicid/suicidförsök? 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ssn11800-2140136717-551/surrogate/Suicidalitet%20hos%20vuxna%20%e2%80%93%20akut%20bed%c3%b6mning%20och%20handl%c3%a4ggning.pdf


NOSAM Alingsås (från minnesanteckningar)

Äldre

Inga synpunkter från gruppen då det inte finns några fall att hänvisa till.

Barn och unga

Svårt för socialtjänsten när patienter med allvarlig suicidrisk skrivs ut - planering och information saknas när 
detta ska göras. Rutin behövs. Planera framtida insatser med kommun, vård, patient och anhörig. Jonna Järvsén 
tar med frågan till kartläggning som är planerad. Jonna (Gunlög) återkopplar vid nästa NOSAM september

Psykisk hälsa och missbruk

Processen runt utskrivning av suicidala personer, det är en högrisksituation. Sjukhuset har beskrivit vad de gör i 
samband med utskrivningen och dialog nu om hur en persons behov av stödinsatser inför hemgång kan 
uppmärksammas . Det finns personer som kan önska stöd i att trygga hemmiljön om det t.ex. finns 
suicidhjälpmedel som finns kvar sedan inskrivningen. Sjukhuset tittar på lämpligt tillägg i deras rutin vid 
inskrivning, vård och utskrivning; när är ett lämpligt tillfälle att fånga upp om en person önskar sådant stöd? 

Socialförvaltningen och Vård- och omsorgsförvaltningen tar med till sina verksamheter hur ett sådant form av 
stöd skulle kunna se ut men det behöver resoneras med respektive utförare om det. Ju tidigare en persons behov 
och önskan uppmärksammas i IT-tjänst SAMSA under processen ju bättre möjligheter finns för att kunna ge stöd 
vid utskrivning. 



NOSAM Lerum (från minnesanteckningar)

Äldre

På sjukhus kopplas psykiatriker in och gör en bedömning innan. Om enbart Hemtjänstinsatser – vanliga vägen? 

Hemtjänsttagare ska inte ha genväg, det blir orättvist. Om så pass akut - kontakta psykiatrin Lerum: ringa äldre 

sjuksköterskan.

Barn och ung

Kommunen har inte SAMSA. Kommunikation via telefon. Främst är det BUP som har kontakt med tex kommunen. BUP 

upplever mest problematik när barn är inneliggande länge, informationen hamnar inte där den skall. Bättre interna rutiner 

BUP – akutmottagning. 

BUP-akuter finns bara i Borås och på Sahlgrenska, totalt 14 platser. Vid utskrivning erbjuds tid snarast hos BUP. Mellanvård 

och mobila team på gång. En del barn blir inte inlagda, socialtjänsten kontaktas istället, kan då eventuellt bli placering. 

Psykisk hälsa och missbruk

Lerum har inga synpunkter på hur det går till just nu. Frågan lyfts om det kunde vara av värde att kommunicera oro och 

viktig information i SAMLA. ÖVM gör bedömningen att detta inte är lämpligt. ÖVM vill att information om oro ska 

överlämnas via telefon.
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